ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 627/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày 10 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông tỉnh Vĩnh Long năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT, ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ

thông;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1117/TTr-

SGDĐT, ngày 10/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông tỉnh

Vĩnh Long năm 2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau đây:

* Trưởng ban

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

* Phó Trưởng ban thường trực

2. Bà Trương Thanh Nhuận, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

* Phó Trưởng ban

3. Đại tá Phan Ngọc Tính, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

4. Ông Nguyễn Văn Bé Hai, Phó Giám đốc Sở Y tế.

5. Ông Trịnh Văn Ngoãn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

6. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

7. Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

8. Bà Huỳnh Thị Mỹ Hà, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

* Ủy viên

13. Đại tá Lê Quang Vũ, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

14. Ông Lê Đồng Khởi, Chánh Thanh tra tỉnh.

15. Mời Ông Nguyễn Văn Vĩnh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh

ủy.

2

16. Ông Trần Trung Dũng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

17. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

18. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

19. Mời Ông Trần Công Khánh, Bí thư Tỉnh Đoàn.

20. Ông Nguyễn Thanh Trang, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Vĩnh Long.

21. Ông Hồ Vũ Nam, Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long.

22. Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh.

23. Ông Võ Trung Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện Long Hồ.

24. Ông Nguyễn Chí Quyết, Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít.

25. Ông Lê Hoàng An, Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Bình.

26. Ông Võ Văn Thanh, Phó Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm.

27. Ông Nguyễn Chí Hiếu, Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn.

28. Bà Võ Ngọc Thơ, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân.

29. Thượng tá Nguyễn Anh Triết, Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ,

Công an tỉnh.

30. Ông Huỳnh Tấn Khanh, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non - Giáo dục

Tiểu học và Quản lý chất lượng, Sở Giáo dục và Đào tạo.

31. Ông Đỗ Ý Ly, Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường

xuyên và Giáo dục Nghề nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo.

32. Ông Lâm Đặng Hồng Sơn, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Giáo

dục và Đào tạo.

33. Ông Nguyễn Anh Kiệt, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo

dục và Đào tạo.

34. Bà Lê Kim Nga, Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo.

* Thư ký

9. Bà Trần Thị Mai Phương, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng

UBND tỉnh.

10. Ông Nguyễn Hoàng Như, Phó Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Sở

Giáo dục và Đào tạo.

11. Trung tá Nguyễn Văn Tha, Phó Đội trưởng Phòng An ninh chính trị nội

bộ, Công an tỉnh.

12. Bà Trần Thị Hồng Lạc, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế.

3

Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo Quy chế thi tốt

nghiệp trung học phổ thông và theo các quy định hiện hành có liên quan.

Trưởng ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh. Thường trực Ban

Chỉ đạo đặt tại Sở Giáo dục và Đào tạo và được sử dụng con dấu của Sở Giáo dục

và Đào tạo. Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành

viên và quyết định thời gian làm việc của Ban Chỉ đạo.

Ban Chỉ đạo giải tán khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các ông, bà có tên ở Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Như Điều 3;

- PCT.UBT phụ trách VHXH;

- PCVP.UBT phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.3.29.VHXH.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-14T07:31:39+0700